
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 1 

*KUCBX00I3ME5* 
KUCBX00I3ME5 

 
 

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, 

které podala společnost MANE HOLDING, a.s., Dušní 11/16, 110 00 Praha 1, Staré Město, IČ: 26030616 

zastoupená na základě plné moci společností MANE ENGINEERING s.r.o., Okružní 2615, 370 01 České 

Budějovice, IČ: 25177494 (dále též „oznamovatel“) 

rozhodl  

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Prášková lakovna areál MANE HOLDING, a.s., Okružní ulice, č. parc. 

1201/12, k. ú. Č. Budějovice 3“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

Prášková lakovna areál MANE HOLDING, a.s., Okružní ulice, č. parc. 1201/12, k. ú. Č. Budějovice 3 

Bod 4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven od 10 000 do 500 000 m
2
/rok celkové 

plochy úprav, kategorie II.  

2. Kapacita (rozsah) záměru: 

V práškové lakovně bude denně naneseno průměrně 100-150m
2
 barvy. Provoz bude jednosměnný. 

3. Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 

Město:   České Budějovice 

Katastrální území: České Budějovice 3 

Čj.: KUJCK 61348/2015/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 52164/2015/kaper 

 datum: 12. 8. 2015  vyřizuje: Ing. Kateřina 
Pernikářová 

 telefon: 386 720 648 
e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 2 

 

Parc.č.:                            1201/12 

Lokalita:                           Areál MANE HOLDING, a.s. 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Provozovatel lakovny společnost Zieten s.r.o. zde bude provádět povrchovou úpravu nanášením práškových barev 

vlastních výrobků - převážně díly elektrorozvaděčových skříní. Provoz práškové lakovny je navržen ve stávající 

hale ve skladovém a výrobním areálu MANE HOLDING na Okružní ulici. Z hlediska širšího okolí záměru nejsou 

známé informace o připravovaných záměrech obdobného charakteru. 

5. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Kovové díly určené k povrchové úpravě (převážně díly elektrorozvaděčových skříní) se nejprve očistí v mycím 

boxu. K očištění se používá vysokotlaký čistící stroj WAP. Čištění se provádí především ohřátou vodou (na teplotu 

60
o
C), méně se používá odmašťovací a fosfátovací přípravek Fostar UNI (spotřeba cca 35 kg/r). Z mycího boxu je 

veden 1 výduch do ovzduší, z naftové Wapky rovněž 1 výduch do ovzduší. Vysokotlaký čistící stroj typu HDS 8/18-

4C s tepelným příkonem 68 kW je nevyjmenovaným zdrojem. V případě fosfátování se jedná o vyjmenovaný zdroj 

– povrchové úpravy.  

Omyté, příp. nafosfátované díly, zavěšené na ručním podvěsném dopravníku se přesunou do nanášecí kabiny 

práškové lakovny, kde se provede nanesení práškové barvy prostřednictvím ruční pistole. Konstrukce kabiny je 

panelového typu. Je tvořena ocelovým rámem a panely z leštěného nerezového plechu. Pro nanášení se používá 

elektrostatická pistole, kterou lze přepnout na Tribo (elektrokinetická). Dále je zde instalována ještě 1 zásobní 

pistole, která se používá pouze občasně. Odpadní vzdušina je vracena přes filtry zpět do haly.  

Po nanesení barvy se přesunou díly do vypalovací/vytvrzovací pece, kde se barva vytvrzuje při teplotě 180
o
C cca 

10 minut nebo při teplotě 200
o
C cca 5 minut. Ohřev vzduchu ve vypalovací peci je zajištěn dvěma plynovými 

hořáky, přes výměník tepla. Výměník je instalovaný uvnitř prostoru pece a zahřívá cirkulující vzduch. Spaliny z 

obou plynových hořáků jsou odváděny dvěma větvemi potrubního systému do 1 společného výduchu do ovzduší. 

Po vytvrzení barvy je do potrubí rovněž vypouštěna odpadní vzdušina z vypalovací pece. Tepelný příkon plynových 

hořáků je 2 x 70 kW, celkem 140 kW. Plynové hořáky budou tedy zařazeny jako nevyjmenovaný zdroj. 

Systém řízení, regulace a měření procesů (manuální/kontinuální/automatika) 

Součástí vytvrzovací pece je rozvaděč s elektronickým regulátorem teploty, časovým spínačem a dalšími 

ovládacími prvky. Provoz vytvrzovací pece je plně automatický. Čištění filtrů u nanášecí kabiny je prováděno 

oklepem, jehož interval je nastaven na 10 s. Pokud dojde k zanesení filtrů, rozsvítí se červená kontrolka a filtry je 

nutno vyměnit. Kaly z čištění povrchu dílů jsou skladovány u zásobní nádrže na vodu (příp. vodný roztok 

fosfátovacího přípravku). Pokud dojde k naplnění zásobníku kalů, je tento stav indikován zvukovou signalizací. 

Odůvodnění 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 3. 7. 2015 

oznámení záměru „Prášková lakovna areál MANE HOLDING, a.s., Okružní ulice, č. parc. 1201/12, k. ú. Č. 

Budějovice 3“, které bylo podáno společností MANE HOLDING, a.s., Dušní 11/16, 110 00 Praha 1, Staré Město, 

IČ: 26030616 zastoupené na základě plné moci společností MANE ENGINEERING s.r.o., Okružní 2615, 370 01 

České Budějovice, IČ: 25177494. Společnost MANE ENGINEERING s.r.o. také zpracovala oznámení podle přílohy 

č. 3 k zákonu.  

Příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem ze dne 9. 7. 2015, Čj. 52168/2015/OZZL. Informace  

o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje dne 10. 7. 2015 

a na úřední desce Magistrátu města České Budějovice dne 16. 7. 2015. Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru 

uplynula dne 30 7. 2015. 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel příslušný úřad vyjádření a stanoviska těchto dotčených správních úřadů: 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, stanovisko ze dne 22. 7. 2015,  

zn.: ČIŽP/42/IPP/1509708.001/15/CDV nemá k záměru připomínky a nepožaduje další posouzení podle 

zákona. Pouze z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje, že shromažďování a přeprava nebezpečných 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 3 

 

odpadů s účinností od 1. 10. 2013 nepodléhají souhlasu dle § 16 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření ze dne 28. 7. 2015, 

čj.: KHSJC 19250/2015/HOK.CBCK se záměrem souhlasí bez připomínek a nepožaduje záměr z hlediska 

zájmů ochrany veřejného zdraví dle zákona dále posuzovat. Upozorňuje však, že bude požadovat k ověření 

předpokladů zpracovatele předmětného oznámení v rámci zkušebního provozu, v souladu se zákonem č. 

258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, přímým měřením prokázat, že hluk šířící se ze souběhu všech 

zdrojů hluku souvisejících s provozem celého areálu společnosti MANE HOLDING a.s., v Českých 

Budějovicích, nepřekračuje na hranici jednotlivých chráněných prostorů hygienické limity hluku stanovené 

v aktuálně platném nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

 

 Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany přírody a krajiny, vyjádření ze dne 21. 7. 2015, zn.: 

OOŽP/6418/2015/Ko se záměrem souhlasí bez připomínek. 

 

Další dotčené územní samosprávné celky, veřejnost a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona 

se k oznámení záměru nevyjádřily. Z obdržených vyjádření dotčených správních úřadů k předloženému oznámení 

záměru nevyvstal požadavek na posuzování záměru podle zákona EIA. 

Příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít významný vliv na životní 
prostředí a zda bude posuzován podle zákona, hodnotil záměr na základě následujících kritérií uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je výstavba nové práškové lakovací linky. Provozovatel lakovny společnost Zieten s.r.o. zde 

bude provádět povrchovou úpravu nanášením práškových barev vlastních výrobků - převážně díly 

elektrorozvaděčových skříní. Provoz práškové lakovny je navržen ve stávající hale ve skladovém a výrobním 

areálu MANE HOLDING na Okružní ulici. Z hlediska širšího okolí záměru nejsou známé informace o 

připravovaných záměrech obdobného charakteru. 

II. Umístění záměru 

Kraj:    Jihočeský 

Město:   České Budějovice 

Katastrální území: České Budějovice 3 

Parc.č.:                          1201/12 

Lokalita                          Areál MANE HOLDING, a.s. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Použitá technologie nanášení práškových plastů, spolu s technologií přípravy povrchu ve vodných roztocích je k 

životnímu prostředí velice šetrná. 

Nejsou používána organická rozpouštědla ani jiné toxické látky. Práškový plast je využíván prakticky se 100% 

účinností. 

Pouze při vytvrzování práškového plastu se uvolňují organické zplodiny, ale ve velmi malé míře. Emisní limity jsou 

bez problémů dodržovány. 

Odpadní vody z procesu přípravy povrchu jsou likvidovány v neutralizační stanici. Vznikající vodu je možno 

vypouštět do kanalizace, na biologickou čistírnu, nebo do povrchových vod. Při likvidaci vznikají také kaly, jejichž 

odvoz a následnou likvidaci zajišťují specializované firmy. 

Na základě uvedených údajů lze případné vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí hodnotit 

takto: 

Vlivy na obyvatelstvo: 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 4 

 

Přímé vlivy nenastanou. Nepředpokládá se, že by zprostředkované vlivy (vliv škodlivin v důsledku znečištění 

ovzduší, ovlivnění hlukové situace, nebezpečí havárií s dosahem do okolí), dle zhodnocených a předpokládaných 

skutečností, vedly k narušení faktorů pohody nad únosnou míru. 

Vlivy na ovzduší: 

Posuzované zdroje budou umístěny a provozovány v průmyslové zóně Českých Budějovic, v areálu společnosti 

MANE HOLDING, a.s. Vzhledem k nízkému množství emitovaných znečišťujících látek není předpokládán 

významný nárůst imisních koncentrací. Předpokládaná emise tuhých látek z vyjmenovaných zdrojů bude 1,75 kg/r, 

max. emise TOC bude 100 kg/r. Při posouzení technologie nebyly z hlediska legislativy v ochraně ovzduší 

shledány důvody, které by bránily provozu zdroje. 

Vlivy v důsledku hluku, vibrací, záření: 

Hladina hluku vznikající při provozování lakovny je nižší než z dříve provozované svářečské školy. Provoz nebude 

zdrojem vibrací ani záření. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody: 

Výrobní hala k umístění záměru se nachází mimo PHO vodních zdrojů. Provozováním záměru se nezmění 

stávající produkce splaškových a dešťových vod. Dojde ke vzniku technologických odpadních vod, které budou 

pravidelně odváženy k likvidaci oprávněnou firmou. 

Vlivy v důsledku vzniku odpadů:  

Nedojde ke vzniku takových odpadů, které by nebylo možno využít nebo odstranit v souladu se zákonem o 

odpadech. Pro všechny odpady, včetně nebezpečných jsou zajištěni (nebo je lze zajistit) oprávnění odběratelé, 

disponující zařízením k nakládání (využití/odstranění) příslušného odpadu. Vliv z produkce odpadů nebude 

významný. 

Vlivy na půdu: 

Stavbou nedojde k zásahu do zemědělského půdního fondu (ZPF) ani do lesního půdního fondu (LPF). 

Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu: 

Realizací záměru nedojde k přímému dotčení prvků bioty, krajiny a ÚSES. Nedojde k zásahu do významných 

biotopů, stanovišť chráněných druhů živočichů a rostlin.  Vliv záměru na faunu, floru, ekosystémy a krajinu nebude 

významný. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky: 

Vlivy tohoto druhu nenastanou. 

Vlivy v důsledku možných havárií: 

Rizika havárií lze hodnotit pro případ havárie v oblasti závadných látek vodám. Veškerá manipulace s látkami 

závadnými vodám bude prováděna na vodohospodářsky zabezpečených plochách. 

 

Souhrnná charakteristika:  

Oznamovaný záměr nebude mít za následek takové vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, které by mohly 

zhoršit životní prostředí dotčeného území nad přípustné limity. Obecně lze tyto vlivy označit za nulové nebo málo 

významné. 

Příslušný úřad tedy na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona, 

neboť vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je 

v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat.  

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 5 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 

dotčená veřejnost předložit v odvolání. 

Ing. Karel Černý 
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

 

„otisk úředního razítka“ 
 

Statutární město České Budějovice se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po 
dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu – 
Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost 
považuje za doručenou. 

 

Záznam o zveřejnění:  
 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 
 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

Razítko a podpis: ……………………………………………………



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 6 

 

ROZDĚLOVNÍK 
 
Obdrží účastník řízení (oznamovatel) na doručenku  

 MANE HOLDING, a.s., Dušní 11/16, 110 00 Praha 1, Staré Město - prostřednictvím MANE ENGINEERING 
s.r.o., Okružní 2615, 370 01 České Budějovice  

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

 Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, č.1, 2, 370 92 České Budějovice (DS) 

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice prostřednictvím: Krajský úřad - 
Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice  

Obdrží po nabytí právní moci:  

Dotčené územní samosprávné celky 

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady paní Ing. Hany Tůmové, Ph.D., U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice   

 Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, č.1, 2, 370 92 České Budějovice (DS) 

Dotčené správní úřady 

 Magistrát města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, č. 1, 2, 370 92 České Budějovice  - odbor 

ochrany životního prostředí                               

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Územní pracoviště České Budějovice, Na Sadech 1858/25, 370 

71 České Budějovice         (DS)                                                                                                                  

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P. O. BOX 32, 370 21 České Budějovice  (DS)  

Na vědomí      

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (DS) 

 Magistrát města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, č. 1, 2, 370 92 České Budějovice  - Stavební 

úřad, Kněžská 19, 370 92 České Budějovice        

 


